

**Protokół Nr 13/16 z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa**  
które odbyło się w dniu 10 czerwca 2016 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli,  
przy ul. Podleśnej 15. Rozpoczęcie obrad o godz. 15.30 zakończenie o godz. 16:50

W obradach komisji uczestniczyło 4 radnych. Nieobecny był radny: Alfred Rzegocki.

---

Posiedzenie protokołował: Philipp Zalewski

**Przewodniczący przedstawił Porządek posiedzenia:**

Proponowany porządek obrad:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja nt. stanu lasów nadzorowanych przez Starostę za okres 2014-2015.
4. Zaopiniowanie wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015.
5. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia poprzedniej Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

**Przebieg posiedzenia:**

**Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.**

**Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** otworzył posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

**Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** odczytał proponowany porządek obrad. Zapytał czy radni zgłaszają uwagi. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednogłośnie**.

**Ad. 3 Informacja nt. stanu lasów nadzorowanych przez Starostę za okres 2014-2015.**

**Kierownik Referatu Leśnictwa i Ochrony Przyrody Cezary Drzymala** przedstawił informację nt. stanu lasów nadzorowanych przez Starostę za okres 2014 – 2015. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono.

*Radni zapoznali się z informacją nt. stanu lasów nadzorowanych przez Starostę za okres 2014 - 2015*

#### **Ad.4 Zaopiniowanie wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2015 rok**

**Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** przedstawiła informację o wykonaniu budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2015 rok. **Radny Tadeusz Samołyk** zapytał, jak została wydatkowana nadwyżka w wysokości 65 tys. zł z tytułu opłat i kar z korzystania ze środowiska. **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że wspomniana nadwyżka zmniejszyła deficyt budżetowy Powiatu Stalowowolskiego. **Radny Tadeusz Samołyk** zapytał z czego wynika fakt, iż zobowiązania w planie wydatków są większe o milion złotych w stosunku do poprzedniego roku. **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że wzrost zobowiązań w najwyższej części wynikają ze zwiększenia zobowiązań z tytułu wynagrodzenia pracowników, składek ZUS-owskich czy dodatkowego wynagrodzenia rocznego. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2015 rok głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

*Radni pozytywnie zaopiniowali wykonanie Budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2015 rok.*

#### **Ad.5 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.**

**Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Piotr Śliwiński** przedstawił informację dotyczącą oceny stanu dróg powiatowych na terenie Powiatu Stalowowolskiego. **Radny Edward Sulich** zapytał, jak wygląda sprawa wskazania miejsc niebezpiecznych w Gminie Bojanów , o której apelował na poprzedniej Sesji Rady Powiatu. **Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Piotr Śliwiński** odpowiedział, że szczegółowy ranking miejsc niebezpiecznych wraz z zaleceniami dotyczącymi poprawy bezpieczeństwa, został już przygotowany przez Zarząd Dróg Powiatowych, oddzielnie dla każdej z Gmin Powiatu Stalowowolskiego. **Radny Jan Nowak** zwrócił się z pytaniem o koszenie poboczy na drodze powiatowej z Kępia Zaleszańskiego do Kotowej Woli . W jego ocenie pobocza te są zaniedbane, a wysokość trawy sięga około 30 cm. **Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Piotr Śliwiński** odpowiedział, że ten odcinek koszony był w połowie maja br., ale kontrakt z wykonawcą zakłada ponowne koszenie – także na tym odcinku. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają jeszcze pytania i uwagi do informacji dotyczącej oceny stanu dróg powiatowych na terenie Powiatu Stalowowolskiego. Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.

*Radni zapoznali się z informacją dotyczącą oceny stanu dróg powiatowych na terenie Powiatu Stalowowolskiego.*

**Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają pytania i uwagi do sprawozdania z realizacji w 2015 roku „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2011 – 2015”. przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono.

*Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji w 2015 roku „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2011 – 2015”.*

**Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Tomasz Wosk** przedstawił informację dotyczącą realizacji zadań Powiatu Stalowowolskiego w zakresie promocji. **Radny Tadeusz Samołyk** zwrócił uwagę, aby w promocji Powiatu zwiększyć nacisk na informowanie mieszkańców o działalności Powiatu, jego zadaniach i obowiązkach, ponieważ mieszkańcy mają bardzo małą świadomość na temat jego funkcjonowania. **Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Tomasz Wosk** odpowiedział, że Powiat angażuje się w działania promujące, jednym z nich było wsparcie konkursu wiedzy o Powiecie Stalowowolskim, organizowanym dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. **Radny Edward Sulich** zapytał, gdzie planowane są najbliższe Dożynki Powiatu Stalowowolskiego. **Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Tomasz Wosk** odpowiedział, że tegoroczne Dożynki powiatowe odbędą się na lotnisku w Turbii. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono.

*Radni zapoznali się z informacją dotyczącą realizacji zadań Powiatu Stalowowolskiego w zakresie promocji.*

**Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do informacji dotyczącej realizacji opieki medycznej oraz stanu rozpoczętych inwestycji w Zakładzie Pielęgnacyjno - Opiekuńczym SP ZOZ w Stalowej Woli. Uwag i pytań nie zgłoszono

*Radni zapoznali się z informacją dotyczącą realizacji opieki medycznej oraz stanu rozpoczętych inwestycji w Zakładzie Pielęgnacyjno - Opiekuńczym SP ZOZ w Stalowej Woli.*

**Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych SP ZZOOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Antoni Bochnak** przedstawił informacje dotyczące realizacji opieki medycznej oraz stanu rozpoczętych inwestycji

w Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. **Radny Tadeusz Samołyk** zapytał, czy nie można byłoby bardziej szczegółowo ustalać terminów wizyt lekarskich w Szpitalu, ponieważ pacjent umówiony na konkretny dzień musi oczekiwać od samego rana na swoją kolej. **Radny Tadeusz Samołyk** zapytał także, czy pacjenci wraz z wypisem mogliby otrzymywać bardziej szczegółowe informacje w formie ulotki lub broszury z zaleceniami na temat diety, rehabilitacji. **Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Antoni Bochnak** odpowiedział, że pracownicy Szpitala są zobowiązani do informowania Pacjentów o zaleceniach po wyjściu ze Szpitala, natomiast kwestia wprowadzenia ulotki informacyjnej lub broszury jest ciekawa i warta rozważenia. Dyrektor zobowiązał się także do przeanalizowania, czy istnieje możliwość umawiania wizyty nie tylko na konkretny dzień ale także godzinę. Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają jeszcze uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono.

*Radni zapoznali się z informacją dotyczącą realizacji opieki medycznej oraz stanu rozpoczętych inwestycji w Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli.*

**Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015 wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez Powiat Stalowowolski. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015 wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez Powiat Stalowowolski głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

*Radni pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015 wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.*

**Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** przedstawiła opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu za rok 2015.

**Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono.

*Radni zapoznali się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu za rok 2015.*

**Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do informacji o stanie mienia Powiatu Stalowowolskiego. Uwag i pytań nie zgłoszono.

*Radni zapoznali się z informacją o stanie mienia Powiatu Stalowowolskiego.*

**Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** przedstawiła stanowisko Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015 oraz opiniami pozostałych Komisji Stałych Rady Powiatu Stalowowolskiego. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono.

*Radni zapoznali się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015.*

**Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2015 rok. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

*Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2015 rok.*

**Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015. Następnie zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej informacji. Uwag i pytań nie zgłoszono.

*Radni zapoznali się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015.*

**Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** przedstawiła opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej opinii. Uwag i pytań nie zgłoszono.

*Radni zapoznali się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015.*

**Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej opinii. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

*Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za rok 2015.*

**Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli. Następnie zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

*Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli.*

**Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XL/291/2014 Rady Powiatu

Stalowowolskiego z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Zakładowi Pielęgnacyjno – Opiekuńczemu w Stalowej Woli. Następnie zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

*Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XL/291/2014 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Zakładowi Pielęgnacyjno – Opiekuńczemu w Stalowej Woli.*

**Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na rok 2016. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej opinii. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

*Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na rok 2016.*

**Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII/126/2016 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 25 kwietnia 2016 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2016 rok. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej opinii. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

*Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII/126/2016 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 25 kwietnia 2016 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2016 rok*

**Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik** omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu pn. „Dzielimy się bogactwem i różnorodnością Europy” w ramach Programu Erasmus +. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej opinii. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zarządził

głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

*Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu pn. „Dzielimy się bogactwem i różnorodnością Europy” w ramach Programu Erasmus +.*

**Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik** omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu pn. „Mobilność nauczycieli – europejska jakość kształcenia” w ramach Programu Erasmus +”. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej opinii. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

*Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu pn. „Mobilność nauczycieli – europejska jakość kształcenia” w ramach Programu Erasmus +.*

**Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Tomasz Wosk** omówił projekt uchwały w sprawie ustanowienia herbu, flagi, banneru i flagi stolikowej Powiatu Stalowowolskiego oraz zasad ich użytkowania. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania do przedstawionej opinii. Uwag i pytań nie zgłoszono. **Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

*Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustanowienia herbu, flagi, banneru i flagi stolikowej Powiatu Stalowowolskiego oraz zasad ich użytkowania.*

#### **Ad. 7 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał czy radni zgłaszają jakieś uwagi do protokołu. Radni nie zgłosili żadnych uwag. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **4 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad. 8 Wolne wnioski.**

Brak.